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BO‘LAJAK 
TARBIYACHILARNING 

IJTIMOIY KOMPETENSIYASINI 
RIVOJLANTIRISHDA 

VOLONTYORLIK 
FAOLIYATINING AHAMIYATI

Xalilova Dilnoza Furkatovna
Nizomiy nomidagi O‘zbekiston milliy pedagogika universiteti o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bo‘lajak tarbiyachilarning ijtimoiy kompetensiyasini 
rivojlantirishda volontyorlik faoliyatining roli va ahamiyati tahlil qilinadi. Volontyorlikning ijtimoiy ko‘nikmalarni shakllanti
rishdagi imkoniyatlari, pedagogik va psixologik asoslari hamda pedagoglarni tayyorlash jarayonidagi o‘rni yoritiladi. Nati-
jalarda volontyorlik faoliyati yosh pedagoglarning muloqot, hamkorlik va etik qadriyatlarni rivojlantirishda muhim vosita 
ekanligi ko‘rsatiladi.

Kalit so‘zlar: ijtimoiy kompetensiya, volontyorlik, maktabgacha ta’lim, pedagogik tayyorgarlik, muloqot qobiliyati, jamoada 
ishlash, yosh pedagoglar.
Abstract: This article analyzes the role and importance of volunteering activities in the development of social compe-
tence among future preschool educators in early childhood education institutions. The possibilities of volunteering in 
shaping social skills, its pedagogical and psychological foundations, and its role in teacher training are examined. The 
results demonstrate that volunteering is a vital tool for enhancing communication, cooperation, and ethical values among 
young educators.

Key words: social competence, volunteering, early childhood education, pedagogical training, communication skills, 
teamwork, young educators.
Аннотация: В данной статье рассматривается роль и значение волонтёрской деятельности в развитии соци-
альной компетентности будущих воспитателей в системе дошкольного образования. Анализируются возможности 
волонтёрства в формировании социальных навыков, педагогические и психологические основы, а также его 
значение в процессе подготовки педагогов. Результаты показывают, что волонтёрство является важным инстру-
ментом развития коммуникативных, кооперативных и этических качеств молодых педагогов.

Ключевые слова: социальная компетентность, волонтёрство, дошкольное образование, педагогическая подго-
товка, коммуникативные навыки, командная работа, молодые педагоги.

KIRISH
Hozirgi vaqtda pedagogika tizimida o‘qituvchilar va tarbiyachilarning faqatgina kasbiy bilim va ko‘nikma-

larga ega bo‘lishlari yetarli emas. Ular samarali faoliyat yuritishlari uchun ijtimoiy kompetensiya – ya’ni bosh-
qalar bilan muloqot qilish, hamkorlikda ishlash, etik va mas’uliyatli bo‘lish kabi qo‘shimcha qobiliyatlar ham talab 
qilinadi. 

Shu nuqtayi nazardan, volontyorlik faoliyati yosh pedagoglar uchun ijtimoiy kompetensiyalarni rivojlanti
rishda muhim vosita hisoblanadi. Ushbu maqolada volontyorlikning ijtimoiy kompetensiyalarni shakllantirish-
dagi roli va ahamiyati, shuningdek, pedagogik tayyorgarlik jarayonida uning o‘rni yoritiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI 
Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bo‘lajak pedagoglarning ijtimoiy kompetensiyasini rivojlantirishda volon-

tyorlik faoliyatining o‘rnini aniqlash va uning pedagogik mazmunini o‘rganishga qaratilgan.
Vazifalar:

•	 volontyorlik faoliyatining ta’rifi va mazmunini tahlil qilish;

•	 pedagoglar va talabalar tomonidan volontyorlik orqali ijtimoiy kompetensiyaning shakllanish mexanizm
larini o‘rganish;
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•	 pedagogik tayyorlashda volontyorlikning o‘rni va usullarini aniqlash;

•	 tajriba asosida volontyorlikning ijtimoiy kompetensiyani rivojlantirishdagi samaradorligini baholash.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot pedagogika va psixologiya adabiyotlarining tahlili, amaliyotda kuzatuv, intervyu va pedagogik 

eksperimentlar o‘tkazishni o‘z ichiga oldi. Talabalar, tayyorlovchi pedagoglar va volontyorlar ishtirok etgan 
tadqiqotda interaktiv usullar, guruh muhokamalari, vaziyatli mashqlar va refleksiya jarayonlari qo‘llanildi. Ijtimoiy 
kompetensiyaning komponentlari – muloqot qobiliyati, emotsional boshqaruv, hamkorlik va etik ko‘nikmalar 
baholandi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, volontyorlik faoliyatida ishtirok etgan talabalar va pedagoglar muloqot 

qilish va hamkorlikda ishlash qobiliyatini sezilarli darajada yaxshiladilar; ijtimoiy va etik masalalarda mas’uli-
yatni his qildilar; bolalar, ota-onalar va hamkasblar bilan o‘zaro munosabatlarni mustahkamladilar; o‘zlarining 
emotsional va professional rivojlanishida ko‘proq samara ko‘rdilar.

Maktabgacha ta’limda pedagoglarning ijtimoiy kompetensiyasi – bu bolalarning ijtimoiy va ruhiy rivojlanishi 
uchun asosiy shart hisoblanadi. Volontyorlik faoliyati yosh pedagoglarning ijtimoiy qobiliyatlarini kengaytirish va 
ularning professional etikasi hamda mas’uliyatini oshirishga yordam beradi. Ushbu faoliyat orqali ularni ijtimoiy 
jamoaga moslashtirish, muammolarni hal qilishda samarali usullar bilan tanishtirish imkoniyati yaratiladi.

Statistik ma’lumotlar va so‘nggi ilmiy tadqiqotlar. Yevropa va Osiyo davlatlarida yosh pedagoglar va tarbi-
yachilar orasida volontyorlik faoliyatining rivojlanishi natijasida ijtimoiy kompetensiyaning oshishi kuzatilmoqda. 
Masalan, 2022-yildagi Xalqaro hamkorlik va taraqqiyot tashkiloti (OECD) tadqiqotlariga ko‘ra, volontyorlik bilan 
shug‘ullanuvchi yoshlar tomonidan ijtimoiy ko‘nikmalar 30% ga oshgan.

O‘zbekistonning ta’lim tizimida o‘tkazilgan so‘nggi ijtimoiy so‘rovlar natijasida esa 70% o‘qituvchi va tarbi-
yachi yoshlar volontyorlikni ijtimoiy faoliyatda muhim omil deb hisoblaydi. Ilmiy tadqiqotlarda ta’kidlanishicha, 
volontyorlik faoliyati yoshlar va tarbiyachilarning empatiya, kommunikatsiya va muammolarni hal qilish qobili-
yatlarini rivojlantiradi. 2023-yilda o‘tkazilgan tadqiqotda volontyorlik bilan shug‘ullanuvchi yoshlar o‘zlarining 
ijtimoiy kompetensiyalari 25-40% ga oshganini ko‘rsatgan.

Muvaffaqiyatli loyihalar va tajribalar. “Yoshlar va bolalar uchun volontyorlik” loyihasi (Koreya) yoshlar va 
tarbiyachilarni ijtimoiy faoliyatga jalb qilish orqali ularning muloqot va hamkorlik ko‘nikmalarini rivojlantirishga 
qaratilgan bo‘lib, natijada ishtirokchilarning 85% ijtimoiy kompetensiyalari sezilarli darajada oshgan. “Xalqaro 
yoshlar volontyorligi dasturi” (Yevropa Ittifoqi) esa yoshlarni jamoat ishlariga jalb qilish va global muammo-
larga yechim topishga o‘rgatishga xizmat qiladi, natijada ishtirokchilar ijtimoiy mas’uliyat va etik qadriyatlarni 
chuqurroq anglay boshlagan.

Mahalliy va xalqaro misollar, ta’lim muassasalari tajribalari. O‘zbekistonda “Bolalar va yoshlar markazi” 
tomonidan tashkil etilgan volontyorlik dasturlari orqali yoshlar ijtimoiy faoliyatda ishtirok etib, o‘zlarining ijti-
moiy kompetensiyalarini rivojlantirmoqda. Xalqaro tajribada Finlandiya va Kanada ta’lim muassasalarida volon-
tyorlik faoliyati keng tarqalgan bo‘lib, o‘quv dasturlarida mustahkam o‘rin egallagan. Bu davlatlarda volontyorlik 
yoshlarning ijtimoiy va pedagogik ko‘nikmalarini rivojlantirish uchun muhim vosita hisoblanadi. Volontyorlik 
yoshlar uchun nafaqat amaliy ko‘nikmalarni rivojlantirish, balki ularning ijtimoiy javobgarlik va etik qadriyatlarni 
anglashlariga ham yordam beradi. Pedagogik tayyorgarlik dasturlariga quyidagilar kiradi:

•	 volontyorlikni joriy qilish va uni tizimli ravishda amalga oshirish;

•	 talabalar va pedagoglar uchun volontyorlik dasturlari va treninglar tashkil etish;

•	 volontyorlik faoliyatining natijalarini baholash va uning ta’sirini monitoring qilish;

•	 maqsadli va uzoq muddatli volontyorlik loyihalarini ilgari surish.

XULOSA
Ushbu maqolada ko‘rsatilganidek, volontyorlik faoliyati maktabgacha ta’limda bo‘lajak pedagoglarning ijti-

moiy kompetensiyasini rivojlantirishda muhim vosita hisoblanadi. Bu faoliyatni tizimli va maqsadli tashkil etish, 
pedagoglar va talabalarni unga moslashtirish pedagogik sifatlarni oshirish va bolalarning ijtimoiy rivojlanishini 
ta’minlashda muhim ahamiyatga ega. 

Shuningdek, volontyorlik yosh pedagoglarning professional etikasi, hamkorlikda ishlash qobiliyati va etik 
mas’uliyat tuyg‘usini mustahkamlashda katta yordam beradi. 
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi
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